令和 5 年 12 月度本町自治会役員会

三役会議 日時：令和 5 年 12 月 9 日（土）18 時 集会所２階

班長会議 日時：令和 5 年 12 月 9 日（土）19 時 集会所 1 階

出席者：吉川章・宮垣憲一郎・荒川徹・松井繁・高木治子

1 班：粒谷敏明 2 班：井上勝治 3 班：高谷敦子・阪ノ上和由 4 班：酒井紀子

5 班：増田修一 6 班：谷 勝史   7 班：柴田玲子 8 班：水谷 聡

9 班：板橋智和 10 班：今成玲子 11 班：渕上将希 12 班：小西英樹

13 班：村尾恒昭

会長挨拶

各班近況報告 1 班～13 班まで

案件１）自治会会費集金について

    令和５年度の自治会費の集金について、まだ終わっていない班が

ありましたら、大変にお手数をお掛け致しますが各班長様は集金を

お願い致します。

案件 2）本町家族恒例の秋の日帰り旅行について（報告）

本町自治会の親睦を図るた為のイベント「秋の日帰りバス旅行」を

行いました。

  ２４名のご参加を頂き今年は琵琶湖長浜方面で秋を満喫しました。

  来年は、是非ご参加をお願い致します。

  次回の親睦イベントは春の恒例行事である「サクラを見る会」を企画中です。

  ３月 31 日（日）で企画しますので詳細が決まりましたらお知らせします。

案件 3）令和 6 年新春行事について（とんど・振る舞いぜんざい・おでんの販売）

本町自治会では、新春行事としてしめ縄等を焚く大とんどと、振る舞いぜんざ

い・おでんの販売を行います。4 年ぶりに復活の行事として行います。

班長様には大変にお手数をお掛け致しますがお手伝いをお願い致します。

令和 6 年 1 月 6 日（土）※おでん準備 9:00～12:00 頃

    ※おでんの仕込み・準備（仕入れ高木）

    ※大根等の皮むき等 女性の班長さん・運営委員・三役

エプロン・包丁持参お願い致します。

事前にプロパンガス・コンロ発注 吉川・芳野

 1 月 7 日（日）10:00～14:00 頃 集合時間：三役８時半・班長 9 時

    ※班長・運営委員でぜんざい用意・販売

    ※三役・おでん用意 とんど用意

    ※事前にガス・コンロの用意（吉川）

        10:30 とんど火入れ・振る舞いぜんざい・おでんの販売開始

    ※とんど火番 三役・男性班長

役員新年会：6:00～8:00 パブベアー 参加費 2000 円（他自治会負担）

    ※新年会は 1 月の役員会とします。出来る限りご参加ください。

    ※12 月の役員会でお手伝い頂ける方を報告をお願い致します。

その他）生駒神社 節分祭と生駒ゑびすについて

※次回の役員会議は 2 月 10 日（土）

1 月の定例役員会はとんど・新年会とし会議は行いません。

定例役員会は毎月第 2 土曜日の七時から集会所で行います。近況報告などが

ありますので、出来る限りご参加ください。

※三役会議は役員会当日の午後六時から集会所２階で行います。

※コロナ感染拡大・その他の災害等の場合は会議を行うかどうかは三役会議で

決定します。中止等の場合は担当の副会長より連絡いたします。